Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска

                                       ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года                                                                                              № 223

О создании центра образования

естественно-научного профиля «Точка роста»

В соответствии с комплексом мер («дорожной карты») по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей

«Точка роста» (далее - центр «Точка роста») в 2021-2023 годы, утвержденным

распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О некоторых

мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области, центров

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» на

основании приказа управления образования Сальского района № 146 от 10.3.2021 «О

создании Центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Сальском районе в 2021-2023 годах», с целью совершенствования условий

для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении

учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам "Физика",

"Химия", "Биология"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 10 г. Сальска центр образования

естественнонаучного профиля «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного

профиля «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 10 г. Сальска.

3. Утвердить штатный состав центра образования "«Точка роста» и должностные

инструкции руководителя центра, учителя физики, биологии, химии, педагога

дополнительного образования.

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования

центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научного профиля.

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной

и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование».

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» на

2022-2023 учебный год.

7. Утвердить график работы центра образования естественно-научного профиля

«Точка роста» на 2022-2023 учебный год.

8. Организовать открытие центра образования естественно-научного профиля «Точка

роста» 1 сентября 2022 года на торжественной линейке в 10.00.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

                          Директор школы                          М.А. Романенко

	ПРИКАЗ